

## LÆREPLANSTEMA: ALSIDIG PERSONLIG UDVIKLING

Alle børn i Fredericia Kommune uanset baggrund, køn, etnicitet og handicap har ret til at være en del af et trygt fællesskab og et stimulerende læringsmiljø. Børn skal opleve tryghed og sikkerhed, og de skal udfordres og motiveres bedst muligt.

Læringsmiljøet skal understøtte, at alle børn udfolder, udforsker og erfarer sig selv og hinanden på både kendte og nye måder, så de derigennem opbygger tillid til egne potentialer. Børn skal støttes i at eksperimentere med og håndtere følelsesudtryk, så det medvirker til at udvikle livsduelighed.

Det pædagogiske personale skal derfor invitere børn til at deltage i sammenhænge, hvor grundlæggende erfaringer med demokrati og dannelse skabes. De skal støtte børnene i at gå på opdagelse i deres eget og andres liv, ligesom de skal understøtte børnene i at være vedholdende og innovative.

### **Pædagogiske mål for læreplanstemaet:**

1. Det pædagogiske læringsmiljø skal understøtte, at alle børn udfolder, udforsker og erfarer sig selv og hinanden på både kendte og nye måder og får tillid til egne potentialer. Dette skal ske på tværs af blandt andet alder, køn samt social og kulturel baggrund.
2. Det pædagogiske læringsmiljø skal understøtte samspil og tilknytning mellem børn og det pædagogiske personale og børn imellem. Det skal være præget af omsorg, tryghed og nysgerrighed, så alle børn udvikler engagement, livsduelighed, gåpåmod og kompetencer til deltagelse i fællesskaber. Dette gælder også i situationer, der kræver fordybelse, vedholdenhed og prioritering.

### **Dagplejen Ullerupbæk:**

Vi anser tryghed, nærvær, omsorg og leg som altafgørende faktorer i forhold til at arbejde med alsidig personlig udvikling.

Af konkrete fokuspunkter kan nævnes:

Vi arbejder med at skabe en tryk tilknytning, der støtter barnet i at bearbejde indtryk, stimuli og følelser.

Vi anerkender herunder benævner, spejler og respekterer barnets følelser og adfærd.

Vi understøtter barnets resurser og udvikling af gode mestringsstrategier.

Vi har fokus på barnets stjernestunder og succesoplevelser, der styrker barnets selvværd.

Understøtter og respekterer barnet i at sige til og fra.

Vi understøtter barnets robusthed og hjælper barnet til at håndtere udfordringer og være vedholdende, når barnet møder modstand.

Vi arbejder med barnets engagement og deltagelse gennem mange forskellige artede aktiviteter, der blandt andet understøtter barnets evne til fordybelse, koncentration og vildskab.

Vi både følger og udvider barnets initiativ, perspektiv og nysgerrighed.

